## §. CCCCLXXXII. GUIL. BALLONIUS.

Le BAILLOU medicus Parisinus, hoc anno 1616, senex obiit. JACOBUS THEVART edidit ejus *Consiliorum medicinalium libros II.* scholiis illustratos. In L. I pleraque continentur, quæ & ad morborum cognitionem & curationem propositis exemplis, & ad obscurorum HIPPOCRATIS locorum intelligentiam spectabant. Acc. *de calculo opusculum* Basil. 1615. 4. \*. BALLONIUS totus HIPPOCRATICUS in morbis & eorum progressionibus adnotandis, signis eruendis, eventibus prædicendis pulcherrimum laborem posuit. Præfixa est vita a RENATO MOREAU scripta, quæ etiam seorsim Parisiis prodit 1641. 4. FONTETTE. Præfationem noster jam a. 1572. scripserat, & ejusdem anni est imago viri. Quæ bona, quæ propria habeat, non est hoc omnia loco dicere. Morbi sunt in universum, ob quos auctoris consilia petebantur, cum medicamentis Galenicis, quæ ad quemque suavisset. Dum morbum narrat, prognosin & axiomata addit practica: in febre v. c. intermittente, longum fore malum, quod accessiones in idem fere tempus incidant. Feminis gravidis pulsus esse parvum & oppressum, ut omnino febris subesse queat, quam medicus minus ad malum adtentus non percipiat. In hepatis inflammatione interiisse, quæ puerum erat enixa, candidus fatetur, etsi calumnias ob id ipsum fatum passus est. Febris pestilens spuria. In diuturna quartana sæpe lienem cancriformem dispositionem induere, quæ eo majoris sit periculi

Tom. II. L. 11 quo

quo magis medicamentis irritatur. Sudores in quartana sua in praxi potius nocuisse. In hydrope cum febre tamen vinum datum absinthites, & omnia venæ sectio, malo eventu, & nostro invito. Febris cum secessu pultaceo pereanni & summo dolore: in cadavere pulmones purulenti fuerunt, lien putris, intestina siderata; purulenta dejectio a mesenterio (febrem agnoscat mesentericam). Febris funesta cum pulmonis erysipelate in cadavere patefacto; indicium mali fuerat vividus genarum rubor. Volvulus funestus, ileon prolapsus, viscera abdominis inflammata. Contra Galenum, se tamen volvulosos vidisse, qui feces revomerint, neque interierint. Epilepsiam superveniens furor sustulit, & ipse sponte recessit. Veram septimorum dierum crisin fieri per evacuationem, dierum intermediorum tantum *λυσι* esse. Febris purpurata post venerem (quam periculosissimam esse viris, quibus morbus acutus imminet, semper reperi) tumor pedum evanuit, in abdomen se contulit, mors cum summa putredine successit. Vehementes in ipso partu convulsionem post ab usum vini Hippocratici, & diuturnam alvi constipationem; malum facile repetita purgatione sublaturum. Pulmoni inflammato minus exquisitam victus rationem deberi, quam jecori & reni. Homo, cui fistula in ano latere putabatur, vomitu omnia rejecit, per quadraginta dies, pyloro toto restricto, ventriculo putrido & gangrenoso: ejusmodi morbum & mihi non semel visum noster & alias vidit. Lactis asinini laudes, quod & listat & laxet. Profluvia diuturna biliosa. Pulsus a juventute intermittens absque malo, in plusculis exemplis. Volvulus lotionibus, venæ sectione, purgantibus medicamentis superatus. Cum calido hepate tamen conjunctus diabetes. Contra usum hypnoticorum. In febre maligna acidis usus est, vena secta vidit agrum interiisse. Errorem agnovit, cum a capite destillationem metuisset: in cadavere pus in pectore & pulmone repertum. Hæc pauca ex multis.

EJ. *Consiliorum medicinalium liber II.* Paris. 1636. 4. \*. ab eodem J. THEVARTO editus. Liber datus est a. 1575.: ejusdem ingenii, ut pariter subinde HIPPOCRATIS & GALENI veram sententiam erueret, illum tueretur. In primo fusa historia mali, & ad quæque fere symptomata paralleli loci ex veteribus collecti. Sic & alii ægroti, diverso a priori Consiliorum libro instituto. Cum frigore & asphyxia febris petechialis absque crisi tamen judicata. Chorea S. Vini, quam epilepsie tribuit. Commentarii in aphorismos de varicibus. Dysenteria epidemica: ubi multum est humoris, potius evacuandum quam adstringendum. Si serum tenue & indomitum ad intestinum confluerit, diuretica parum probabili consilio suadet. In casu pili per urinam egesti. Examini subjectus, qui pro elephantiacio habitus fuerat, malo tactus hereditario.

L. III. & *postremus* Paris. 1639. 4. \*. præfatio data a. 1582. Institutum quod primi libri. Cur empyi noctu exacerbentur, spiritus nempe difficilior redditur, & præsentis suffocationis metus ingruit. Interpretatio loci PLATONIS de bile atra. Scelotyria (non scorbutus, sed resolutio partium inferiorum) ab esse sacro & spinæ parte superiori, cum genuum infirmitate. In pede elephas. Ab urina impura retenta stranguria septennis. Post febrem lethargicam venæ in cerebro

rebro varicosæ, serum in ventriculo medio multum, medulla tamen siccor, membrana siccissima.

EJ. *definitionum medicinalium l.*, iterum curante J. THEVART Paris 1640. 4. \*. LIND. habet 1639. Lexicon vocum medicarum Græcarum difficiliorum, cum interpretatione ex GALENO & HIPPOCRATE, quos noster patienter legerat. Alios interpretes passim refutat, potissimum etiam L. FUCHSIUM.

EJ. *epidemiorum & ephemeridum l. II.* Paris. 1640. 4. \*. Præcipuum viri opus. Partes sex. Epidemica constitutio autumnalis anni 1570. Pluvia tempestas, æstate febres putridæ. Princeps spes est in sanguinis missione, in malignis tamen morbis parcius convenire fatetur. Spes etiam in pueris, quibus venter tumet. A victu vinoso frequentes auginæ: inter eas exemplum sanatæ; cum ægrotus casu aliquo venam jugularem convulnerasset. Excusatio hydrargyri, postquam mitiora auxilia exhausta fuerant. Eiusdem anni constitutio hiemalis: multæ dysentericæ, in quibus nimius usus clysterum nocuit, ulcerata intestina. Hydrops pulmonis (pectoris), pulmone arido cum pulsu intercidente. In ægris morbo fractis hæmorrhagiæ symptomaticæ, tamen salubres. Ver anni 1571. Peripneumonia & pleuritis omnino sanguinis missionem desiderant. Parotides perniciosæ, quoties febris cessationem non adferunt, mala etiam suppuratio. In sufflatis (cachecticis) eremata nocent. Herniæ mulierum etiam minores plus habent periculi. Febres cum mesenterii inflammatione. Eiusdem anni secunda constitutio: febres funestissimæ paraphreniticæ. Hydropicus & epilepticus servatus, cum morbus in testes decubisset. Constitutio tertia, quarta. Hiems algida, inde mense Junio morbi putridi summam debilitatem inferentes, cum membrorum contractione & petechiis. In pestilentibus malis omnes evacuationes juvare, ut vomitus & diarrhœas periculosissimum sit suppressere: etiam sanguinis rejectionem in febre profuisse. In pleuritide rectitudinem venarum sequitur. Aucto in pleuritide dolore, non ideo repetenda venæ sectio. Constitutio autumnalis anni 1574. Nephriticorum urinæ fallaces. Constitutio hiemalis ejusdem anni. Quartana aceto abacta deterior rediit. Gangræna spontanea pectoris, cum etiam thoracem consumeret, denique funesta. Sanguinis rejectio, ducta alvo compressa. Mors subita a corrupto pulmone, cum defluxioni imputaretur. Nuperos non ferre sanguinis ad syncopen missionem. Somnus a sanguinis missione utilis est: neque dehortatur pulsus intermittens. Constitutio verna 1575. Purgationi venæ sectio præmittenda, quando utriusque adest necessitas. Consensus in morbis. Pleuritis & peripneumonia siccæ. Benigna medicamenta purgantia magis levare, quam prævalida. Et pueris, & critico die, sanguis mittendus, si ejus evacuationis necessitas fuerit. Pyrotica, etiam spontanea tubercula, in doloribus prodesse, sanguis impurus tamen emitti debet. Vere morbi valde contumaces. Arteriotomes in capitis dolore utilitas. Tumor sub lingua, in quo lapillus. Laudabilem sanguinis detractionem fuisse, cum viscera putrida essent. Æstiva constitutio anni 1575. Pulmones adfecti cum lethargo. Aliqua pestem